
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МАЛИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  02.09.2024 г                                                                                     № 50 
С. Малиновка 

 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 

Уставом МКОУ Малиновская ООШ и статьей 28 Федерального закона от 04 

декабря 2007 г. N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб в МКОУ Малиновская ООШ 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры  Кузину Екатерину Александровну (далее – 

Руководитель ШСК). 

3. И.о.директора школы организовать работу спортивного клуба 

совместно с руководителем ШСК Кузиной Е.А. по виду спорта: спортивные 

подвижные игры. 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

5. Утвердить план спортивно-массовых физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий ШСК МКОУ Малиновская ООШ № на 

2024-2025 учебный год согласно приложению 2. 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

города в течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  
 

 

 

И.о. директора школы:___________________/Е.А. Кузина/ 

 



Приложение 1 

к приказу 

от 02.09.2024 №  50 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024-2025 учебный год 

 

№ Наименование мероприятий Участники Дата проведения Место 
проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

1 Мониторинг физической подготовленности 
учащихся 

1-4 класс Последняя 
неделя сентября 

Территория 
школы 

Кузина Е.А., 
учитель физической 

культуры 

2 Кросс нации 1-4 класс Сентябрь  Спортивный зал Кузина Е.А., 
учитель физической 

культуры 
Октябрь 

3 Весёлые старты «Эти разноцветные мячи»   1-4  класс октябрь Спортивный зал Кузина Е.А. учитель 
физической культуры 

Ноябрь 

4 Соревнования «Весёлые старты» 1-4 класс 19.11.2024 Спортивный зал Кузина Е.А., учителя 
физической культуры 

Декабрь 

5 Конкурс «Танцующий башмачок» 1-4 класс 01.-18.12.2024 Зал ритмики Классные руководители 

Январь 

6 Соревнования «Мой весёлый, звонкий мяч» 1-4 класс 18-23.01.2025 Спортивный зал Кузина Е.А. 
учитель физической 

культуры 

7 Лыжня России  1-4 класс, 
учителя, родители 

Январь 2025 Территория 
школы 

Кузина Е.А., учитель 
физической культуры 

Март 

8 Соревнования по спортивной игре «Перестрелка» 1-4 класс 15-20.03. 2025 Спортивный зал Кузина Е.А., учитель 
физической культуры 

Апрель 

   9 Межшкольный праздник «Друзья спорта» 1-4 класс 05-12.04.2025 Спортивный зал Кузина Е.А., 

учитель физической 
культуры 



10 Спортивный праздник «Мама, папа, я-спортивная 
семья!» 

1-4 класс 10.04.2025 Спортивный зал Кузина Е.А.учитель 
физической культуры 

11 Флэшмоб- акция «Танцуют все» 1-11 класс 29.04.2025 Территория 
школы 

Классные руководители 

Май 

В течении года 

12 Мероприятия, в рамках акции «Мы за здоровый 
образ жизни» 

1-4 класс  Спортивный зал Кузина Е.А.учитель 
физической культуры 

13 Участие в соревнованиях Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) 

1-4 класс  Спортивный зал Кузина Е.А.учитель 
физической культуры 

14 Мероприятия календаря спортивно-массовых 

мероприятий округа 

    1-4 класс Календарь 

спортивно - 

массовых 
мероприятий 

      Кузина Е.А.учитель 
физической культуры 



Приложение 2 

к приказу 

от 02.09.2024 №  50 

 

План спортивно-массовых физкультурно-спортивных и социально- 

значимых мероприятий ШСК МКОУ Малиновская ООШ 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки 
проведения 

Место 
проведения 

Участники 

Внутришкольные мероприятия 

1 Соревнования «Весёлые 
старты» 

ноябрь Спортивный 
зал 

1-4 класс 

2 Мероприятия, в рамках акции 
«Мы за здоровый образ жизни» 

В течение 
учебного года 

МКОУ 
Малиновская 

ООШ 

1-4 класс 

3 Соревнования «Мой весёлый, 
звонкий мяч» 

январь Спортивный 
зал 

1-4 класс 

4 Спортивная игра 
«Перестрелка» 

март Спортивный 
зал 

1-4 класс 

5. Спортивный праздник «Мама, 
папа, я-спортивная семья!» 

апрель Спортивный 
зал 

1-1 класс 

6. Проведение «Дней здоровья» в течение 

учебного года 

Спортивный 

зал, 

территория 
школы 

1-4 класс 

 Муниципальные мероприятия 

     1. Кросс нации-2024 сентябрь Территория  
с. Агинского 

1-4 класс 

     2. Лыжня России-2025 январь  Территория с. 
Агинского 

1-4 класс 

     3. Участие в соревнованиях 

Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) 

в течении 

учебного года 

Спортивный 

зал школы  

 

1-4 класс 

Участие в мероприятиях окружного и федерального уровня 

     1. Мероприятия 

календаря спортивно-

массовых мероприятий 

округа 

В течение 

учебного года 

Календарь 

спортивно - 

массовых 
мероприятий 

     1-4 класс 



 


		2025-01-28T20:48:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




